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Remissvar angående Förenklingsrådets utredning Förslag om avskaffande av krav 
på matservering och eget kök vid servering av alkohol 

 

Centrum för forskning och utbildning kring riskbruk, skadligt bruk och beroende (CERA) 
vid Göteborgs Universitet avstyrker förslaget om avskaffande av krav på matservering 
och eget kök vid servering av alkohol utifrån ett folkhälsoperspektiv, men har samtidigt 
förståelse för de argument som förs fram om behovet av regelförenkling och minskad 
administrativ börda för näringslivet. 

Alkohollagens nuvarande krav på matservering och eget kök utgör en etablerad 
strukturell åtgärd för att begränsa alkoholkonsumtion och motverka alkoholfokuserade 
serveringsmiljöer. Forskning visar att sådana reglerande inslag kan bidra till mer 
återhållsamma konsumtionsmönster och därmed minska risken för alkoholrelaterade 
skador. Ett avskaffande av dessa krav riskerar att försvaga alkohollagens preventiva 
funktion och leda till en ökad normalisering av miljöer där alkohol är den dominerande 
attraktionen. 

Samtidigt delar CERA bedömningen att dagens regelverk i vissa fall kan upplevas som 
onödigt betungande, särskilt för mindre aktörer och nya verksamhetskoncept. Det 
finns därför förståelse för ambitionen att skapa större flexibilitet och bättre 
förutsättningar för företagande, liksom för behovet av ett regelverk som är 
proportionerligt och ändamålsenligt. Detta får dock inte göras på bekostnad av en 
försämrad folkhälsa.  

Mot denna bakgrund vill CERA särskilt understryka vikten av att en eventuell 
regeländring föregås och följs av systematisk forskning och utvärdering. Om 
förslaget genomförs bör det tydligt säkerställas att det finns möjligheter till långsiktig 
uppföljning av konsekvenserna för alkoholkonsumtion, alkoholrelaterade skador, 
serveringsmiljöer och tillsyn. Detta förutsätter tillgång till relevanta data samt stöd till 
oberoende forskning inom området. 



Sammanfattningsvis anser CERA vid Göteborgs Universitet att folkhälsoriskerna med 
förslaget väger tungt, men att det samtidigt finns skäl att beakta näringslivets behov av 
regelförenkling. Om förändringar genomförs bör de kombineras med tydliga 
skyddsmekanismer och ett starkt kunskapsunderlag för uppföljning och framtida 
justeringar. 

Kristina Berglund 

Föreståndare för CERA 
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